ipsum amarum opatur: non minus operat eis durat sua operatio quam a cutuz, immo magis perduratione quam tardius a membro resoluuntur amarum quam acutum. Alteriusve resolutiunum notus est incisivus vel diuisivus quam suauitatem et calitatem faciens torticem in qua natat in stomacho: Autetiam quod eleuat sua calitate ventositatem ab huncitate stomachi et nati intestino: unde inducit torticem: et per hoc etiam est turbatum ventris quod potest inducere fluxum: veris unde hoc modo eis conturbat excoriationem recte. sed sue subtilitate acute et terrestre quam in eo unde in membris fugit et sui acuitate et calitate excoziat in eis re tentus dicitur. Unde multo tempore perdurat sua excozatione: sicut hoc modus dicitur quod colera zinaria seu fel nigra plus sic in dissenteria in excozatione quam faciat colera rubra et dato quod colera rubra sui subtilitate citius excozit nam fel nigra seu colera zinaria sui terrestreitate magis intensitas insigitat et tardius resolvitur quam non provenit de colera rubra et in dissenteria quam incobat a felle nigra seu a colera zinaria magis perdurat obvia alijs facies fluere sanguinem. quod puerit pp excozationem quam inducit in membris carminatiuum ventositatem eo quod sui vehementi calitate eas resolvit. Et ponit modo eius posse sue virtutem et dicit sic et ponit eius operationem forte et tardam. sed respectu acutis et quod non sic citio operatur sicut acutum quod est grossus sed eis operatur fortiter operatur ratione sue magne adherentie aut fixioris quam facit in membris et cum grossa substantia repressiunis acutis et per consequens est tardius operantis ipsius pp sue sive terrestriter non in intelligimus quod sit repressiunis acutis ratione complexio eo quod utrumque est calidum unde unum ab alio non reprimitur in calitate. deinde cum dicit falsus vero: In parte ista melius ponit operationes et posse. sapoz salii pp est aduentus ut suppeditetur ex dictis Barti. m. iiiij. de simplici medicina summa. iiiij. cap. codem. ponit etiam Iohannes filius serapio: bo sermone primi libri sapoz falsus post amarus est in caliditate et siccitate. nam sapoz falsus generatur quod eis re amara sicut permiscetur aqueitas sicut quod cuius aut calx que in sapoz amara sunt permiscerentur aqueitas amaritudo maior quam erat primo in cinere et calce fit minor per mixtiones aquae: mixtio. n. aquae cum aqua remittit carum acuitatem et adustiones unde fit salbedo eiis sicut coenit de aqua marina sed aqua fluorinis licet occurrit. ipse ponit ibi quia magis est amara in sapoz quia magis in eis huiusmodi partes terti est res adustus quam in aqua marina et ideo licet sapoz falsus et amarus sint eiusdem complexionis calide in genere non tamen est tanta caliditatis sicut amarum eo quod caliditas sapoz falsi remittit ex pribus aquae bo admixtis: similiter etiam non est sic siccus sicut sapoz amarus pp humiditates aquae sibi admixtas etiam substantia amari est subtilis vista sba aut falsi est magis grossa et ideo appetit quod hi duo sapores solum secundum magis et minus in caliditate et siccitate et ideo operationes iste sapoz falsi multum assumuntur operationibus sapoz amari. dicit ergo sic salsum vero est incisivum et huius conuenit caliditate subtilitate sue sive absterciunt pp similem causas subtilitatis pp consumptiones huius mads factive liquefactum sui caliditate et non huius pauca quam habet preservatiuum a puredine quod ipsum est consumptuum humiditatum que sunt nostre putredinis multum in se perferunt et a puredine et etiam alia corpora conturbantur. i. stomachi mordicando ipsum: aut etiam attrahendo ad ipsum humiditates malas sui caliditate: et precipite hoc habet verum: quod de eo assumuntur in multa quantitate. quod si ipsius assumuntur in pauca quantitate est confortatiuum cum ipse sit valde gustui delecta. sicut enim res apias. i. sine sapoz: oricratas. i. saporales gustui delecrabiles preparans ad vomitum eo quod incitant stomachum ad vomitum debilitando ipsum et os ipsius mordicando ipsum. excretarium notum est faciens suum pp siccitatem quam inducit in ore stomachi unde qui aliqui volunt bene bibere mulum de rebus salutis accipiunt in eis. exasperatum propter inegalitatem quam inducit in membro et mordicatum cum abrasione propter sui siccitatem et aliquam acuitatem quam habet aperituum. s. viarum sui acuitate et aliquam subtilitatem quam habet: et ponit operationem suam tardam. i. in comparatione ad amarum et huius conuenit propter sui partes terrestres grossas quas habet: unde tarde operatur debilitate propter partes aquae asque in eo remittentes enim partes vistas et est cum mediocri substantia et quod est medium inter substantiam terrestrem et aquam: et est confortatiuum omnium debilitat et tarde solutum. et huius habet vez ictus medicis solutie tarde solutum et solutio: eo quod sapoz falsus pugendo et mordicando intestina stimulat ea ad expulsione: non atque ictus medicis solutie tarde solutum ictus medi. solutio atrahit

maris miscet medi. sanguinas ut coaduent fibra sicut acutum et saltaria pectorium. s. amari et insipidi intellige de quod sit pectorium in bronchis s. eo modo quod dicitur est deinde cum dicitur acetosus quod est in parte ista mesue potuit virtutes et operationes saponis acetosus: ut dicunt sic propinquus ad verticem et sapor acetosus est frie et hirsuta.plexioris ut galii. ponit. iiii. de simplici medicina. i. cap. ii. sume: ut pp. sanguis et digesta quod est cum eo est subtilis sibi: ut et mordicatur pp. sibi frigida mordicatur. n. post fieri a calido et frio. ut ponit galii. ibidem. vni sicut sapor acetosus sui calore mordicatur: ita iste sapor acetosus sui si forte mordicatur et subtilitate sue sibi est in aduentem quod duplex est sapor acetosus quod est sapor acetosus simplex sicut sapor agrestis qui appropiat manutentit et sapor hirsuta. quod acetosa dicitur et iste est sapor acetosus quod dicitur sapor acris quod acutus partecipat sicut est sapor acris: modo primus sapor acetosus sudatur in sanguine aqua aqua non digesta nec bene mixta cum feco trevo viii. qd. ut pl. pcedit et p. mixtio latro magis appropiat dulcedini: s. et s. sapor acetosus non solus fundatur in sanguine aqua sed etiam fundatur in sanguine ignea vni hirs aliquas partes subtilem: et illas pp. putredinem quod est in eo dum et dulci ad acetosum permuteatur: modo hic mesue logum de primo sapore acetoso non de foce eo quod he medi. non bene possunt applicari acetoso dicto foce modo. dic ergo sic acetosum quod est penetratum et hoc hirsus pp. subtilitate sue sibi aperituum non ratio sue caliditatis: sed ratione qualitatibus sue sibi incunabulum. s. viscosorum humo. diuisumque eas precipue a membranis abstringit et remouet seu separat non quod pp. humidum viscosum incident in sanguine cui membrana adherit et a membro remouet sicut appetit in agresti. vni est multum exicatio istorum humorum viscosorum eos remouens a canna pulmonis vel alijs membranis sibi vicinis. subtilitatem. s. humo. grossorum rone subtilis sibi quod est in spissitudine sui frigida quod de rone frie est insipida et adsparsa exalpatum inducendo in membrana in equalitate ponendum vnam parte membrana eminente et taliter depressa. absterius remouendo. s. hirsutus viscosus sicut sunt in membranis poros. extintum. s. sui frigida et hirsuta et ponit operem sua ciuitate eo quod mordicatur et mordicando stimulatur membrana ad expulsiones mediocrem inter fortes et debiles et est cum subtili sanguine respi- suum acutum rone sue pectorum frigida quod est in membrana dulcis et insipida eo quod est sapor dulcis et insipidus sunt debiles in quando acetosus eis mixtus mordicando et stimulando membrana ad expulsione pectorum hoc modo res in sapore dulces et insipidus. et ceterum.

L. scire debes quod medicinam. et ceterum positis mesue determina

e. uit de iudicis saponum quod citio si gravis et corporeas et operationes iste docet distinguere medi. solutinas malignas a benignis per hos sponores et primo docet cognoscere medicinas malignas per hos sponores: fo docet eligere et cognoscere medicinas solutinas icolumes per hos sponores. ha ibi et quanto ab amaritudine. vel ibi et incoluores quidem est melius: prima in tot quod sunt medicinae maligne quas ponit. Primo enim ipse ponit medicinas solutinas pessimas ex saponibus. fo malas. 5° alias non sic malas: et sic peruenienter hirsus elongationem in malitia apellos licet in prima dicitur sic adhuc sic pferes dicit ergo sic et debes sci re quod medicinam. s. que habent malitiam. ex parte saponum deterioriores sunt in quibus est acuitas pura et causa est eo quod medicina acuta in saponum est alia. nequior ut supra dicebatur propter eius vehementem caliditatem sicut est eusorbius: est enim ulceratus valde que precipue interius: ulceratus etiam stomachum: et renes: et vesicas: et quodcumque membranam cui apponitur: et mezereon. i. laurula: minus autem. s. in malitia in quibus est amaritudo pura eo quod res amara minus molestat naturam et est minus calida quam res acuta. sicut coloquintida et cucumer asini. ista enim simpliciter habent saponem amarum et que composita est ex amaritudine et acuitate est inter eas. s. in malitia quod est malignior quam simplici. amara et minus mala quam simpliciter acuta. sicut scamonea est enim malignior quam coloquintida sed est minus mala quam eusorbius et mezereon et quanto ab acumine. secundum primas divisiones seu primi modi diuiditios addeince docet distinguere medi. solutinas benignas. et p. docet eas cognoscere quod sunt in minori gra. boitatis fo casus quod sunt in aploio gra. boitatis. ha ibi et incoluores non est vix quodcumque diuiditios dicit ergo sic de prijs parte et quanto. s. medicina solutina ab amaritudine et acuitate tanto declinet a malitia. suple elongatur eo quod inter oes sponores saponum acutum et amarus sunt nequiores. tam aduentum quod hoc dicit mesue hirsus vixit de malignitate et incoluitate in medicina respectu ex parte saponum: tam ex parte sibi et complexio et erit mi-

nus mala et iō semp sunt exquirēdi sūm māz subiectam. adhuc ē t
 modo ponit alias que adhuc magis elongātur a malitia et dicit.
 adhuc plus clōgātur omnes i quibus stipticitas cum acutitate est
 eo q sapor stipticus magis ē rēssiūs sapo is acutus supra di
 cebatur. sicut epithimum: t ē flos thimi. ipse enim i sapore ē val
 de acutus sicut et piper vnde vulgares volentes aliquod
 salamētū q sit acutus ponit i eo epithimum: ē etiam bñs stipti
 citat i se iō ē min⁹ mal⁹ q̄ si ēr pure acut⁹. et alasce. i. hyssop⁹
 oxularius plus quoq. s. clōgant medi. solutio a malitia et i. qb⁹
 cū amaritudine ē stipticitas eo q̄ i amara adhuc ē min⁹ mala q̄
 acuta q̄ q̄ cū me. amara ē stipticitas ē min⁹ mala q̄ q̄ cū acuta
 stipticitas vi reubarbar. est. ii. minus amaruz cuz stipticitate: t
 iō ē minus malū q̄ epithimum. et fumusterre et que cū po. ē er pte
 amaritudinis acutatis et stipticitas ē inter eas. s. q̄ i eo modo
 se habet. sicut stuccados: et vocatur santonicuz stilure et valde a
 marum vnde precepit daſt contra vermes eo q̄ res amara vlt
 vermes interficit. ē etiam gustui acutus. et iā stipticū. et vlt gdē
 sūm rectam. p̄portionē. i. sūm maiorem aut minorē. p̄ponez. aco
 ti vel amari vicēs stipticetas incolumiore reddit eo q̄ stipticitas
 ē maxime repressiva acuti et amari. deinde cuz dicit et incolumio
 res: in pte illa docet cognoscere medicinas solutias incolumes
 ex parte sapoz et dicit. et incolumiores quidē ex eis. s. medicinis so
 lutiis. sunt i quibus adest dulcedo: eo q̄ sit a teperata calitate
 est enā medicinis sbe. similē ē frenū omnis saporis excellētis
 tamarindi. i. dacyli stilures et sur fructus arboz. sicut prun. sic
 viole: viole. n. q̄ gustant in principio sunt dulces postea cuz bñ
 sunt masticate sentiunt amare. plus quoq. s. clōga a malitia et
 ē sicut rosa ipsa. n. in principio cu gustus ē dulcis et postea in pte
 su masticatio apparet stiptica et mō amara alijsiūlum. et vlt
 dem et cā huius dicti ē duplex vna este qd sapor stipticus sur
 git omnē acutitatem medicinæ. sā cā ē eo q̄ sapor admittit me
 dicinis solutiis effrenibus remouet nocumē ipsaz et eis resi
 stit. nā nocumē taluz mēx possunt cē h. nam in medicine solu
 tiae hnt effrenes resoluere sp̄z et cuare eos hnt inducere enā laxi
 tate in mēbris et multa cōmononez in bonis hu. mō res stiptica
 eis admitta prohibet sp̄uz resolutionez coadunando sp̄uz in mē
 bzo ē cōtractiu facit in mēbz; vnde in eo nō est relatio con
 foriat etiam membrum q̄ ab eis non evauantur boni humorē
 sed retinentur. stipticitas facit virtutem retentiam for. m. de
 inde cum dicit q̄ scire debes. in parte ista ponit quoddam docu
 mentum morale. sive concludit quoddam corzelarium et dicit sic
 ita dictum est q̄ stipticitas associata alicui medicinarū ipsam fa
 cit declinare ad latus incolumium inquantum membra corobo
 rat et prohibet membrorum laxitatem conseruat etiā sp̄uz et hu.
 bonos in membris. quare. s. q̄ ita est. scire debes quomodo au
 xiliatio facta per artem. sicut quando cum medicinis solutiis q̄
 non stiptice naturaliter admiscentur stiptice. per artē equipollē
 nature. i. ac si ex natura huerint stipticitatē. propter qd tē. no
 tum est et aduentum q̄ hoc documentum non soluz habet ve
 roz in medicinis solutiis imo potest applicari cuiuscq alteri me
 dicine que in qualitate est fortis et miscere. s. medicinam stipticaz
 aut etiam aliam medicinam que contra cōpositam que reprimat
 eius malitiam. deinde cum dicit. colores autē. In parte ista me
 sus docet cognoscere seu distinguere medicinas solutiias mali
 gnas ab incolumibus per conditiones stiptas ex coloribus. Et
 primo ostendit q̄ cognitione bonitatis aut malitiae ipsarum medici
 narum ex coloribus vllis non est ordinata nec sufficiens se ex
 cusas ab illa. et in ea parte se excusat a particulari cognitione ipsa
 rum per colores remitens nos ad locum alium. sā ibi. horum
 autes vlt. ibi loquimur autem non est medi. dicit sic de prima p
 te colores autem quantum ad presentem inquisitionem pertinet
 non dicit scientiam ordinataz que sit expressio: id ē manifestatio
 vniuersalio in particulari: idest que verificandum in particulari
 nam presens cognitione que est de bonitate aut malitia medicina
 rum solutiuarum ex coloribus est vniuersalis quoniam particu
 laris earum cognitione ex coloribus traditur in tractatu. fo modo
 vult dicere mesue q̄ ex coloribus quantum ad presentem cogni
 tionem que est vniuersalis nos non possumus habere ordinata
 doctrinaz de bonitate aut malitia medicinarum solutiuarum: et
 ratio est q̄. s. ex coloribz a nos non possumus habere i vniuer
 sali cognitionem complexionis aliquius medicinæ q̄. nec ex eis
 possumus habere in vniuersali cognitionem bonitatis aut mali

pres subtilest nō sunt resolute pp morā i tempe ab aere sicut si cēnt
ātigz. Iuniores gđez. Sūptice icolumores cā ē qz ille medi. pprie
bit malit:ā pp nimia siccitatez & terrestritā mō qzto se iuniores tā
to humidiorēz & p̄ p̄s repūnī i eis siccitas & terrestritis. & dul
ces medicerēs meliores eo q̄ collecte in tpe iuniori nō sūt bene di
geste & in tpe āagon collecte sunt amare & iō i medicri tpe debent
colligi. & i spide similiz & enīz recētiorēs humido habundat super
fluo. causa suple est ad in fricationēz & ventositatez sicut si essent anti
que & tunc ab eis est resoluta supflua hūitas. & salse ātigores so se.
I. acute magis eo q̄ pppter morā in tempore siccitas in eis ē ex acu
ta & humiditas diminuta. & iuniores cōturbatiue. pppter multā hu
miditatez aqueā que tunc in eis est. cāua suple est ad subuersioneim
notum est. deinde cum dicit. & debiles gđem. in pte ista qz dixi de
tempore insolitus applicata ad alias medicinas. vel volumus dice
re q̄ in hac pte docet ex tempore distinguere medicinas malignas
ab incolubis vi diversificatur ex parte sbe seu op̄ois & dicit sic. & d
bilez gđem habentes. Virtutes que debiles sunt testorez idest rare in
sba. & que virtutēz habent facile resolubilez sicut ep̄ithimuz: viole
rose: aut bīnūsmudi. aut posūi i superficie. sicut fumusterre: aut lu
pini iuniores meliores &c. Et in cōtrarijs. s. medicinis solidis &
dēcis ē. qz nō sīc tēpus resoluit humiditatez eaz actualē s̄ bene
resoluit eaz actualē in principio vnde mēius cōseruāt. deinde cā
dicit. cā āt dico. in pte ista dubitationē respondet. dicere alijs qd in
telligis tu p̄ medicinas iuniores aut antigoz: respōdet & dicit sic
cūz auctē dico est mensuranduz. i. tribuendū de tpe fm̄ genus suū
i. s̄ q̄ regrit nā sua: ep̄ithimū enīz nō dicit antiquuz duz habet
annos ne dū si haber sex mense reubarbaz. & nō dicit pp hoc nō
esse nouuz q̄a transcat vnum imo si transcat tres annos adhuc est
nouum. nam nec antigoz vi cūnis nec iuniora vi gramen. vel gra
men & est melior littera. i. que nunc germinant. deinde cūz dicit nos
autem remittit nos ad locuz aliaz & dicit nos āt de tēpoze collectio
nis medicinaz & extensiōe vite eaz. i. cōseruātōe eaz in escē nō. n.
pprie vinunt duz iaz sunt collecte s̄ possunt in esse cōseruari termi
nabitur in particularibus si deus voluerit.

D̄cus aut̄: postq̄ M̄esue docuit distinguere medicinas so
lutuas & icolumes a malignis p̄ sepe p̄ditōes. In pte ista
docet distinguere p̄ octauā p̄ditōes q̄ qdē p̄ditō est sumpta
ex pte loci vi dīc. dividit hec ps̄ in duas qz p̄mo i ḡnali ponit pro
prietates & virtutes q̄ in substantia terre nascētibus ex parte loci: & in
secunda parte docet ex loco or̄ Medicinaz distinguere icolumes a
malignis. Sedā ibi. Et dico q̄ res bu. p̄ma in duas qz p̄mo ponit
has pprietates q̄ inson terrena sc̄lentibz ex parte loci: p̄firmat ēt il
las eis inesse ex parte loci auctoritate platonis & in sa parte dubita
tōi r̄sider. Fa ibi. Vez cu plāta. p̄ma i duas qz p̄mo os̄dit q̄ st̄ste p
petates q̄ s̄ terri nascētibz ex pte loci & ēt p̄firmāt auctoritate Pla
tonis: & in sa parte b̄ p̄firmat ex sensibz. Fa ibi. In locis enim or
ta terre libere dicit sic de p̄ma parte. Locus vero est ex maxime faci
entibz ad ḡnatoz. s. mixtoz & terre nascētū de qbus est fm̄. & cā ē
nā duobz modis locus facit ad ḡnatoz terre nascētū fm̄ ut lo
cus accipit ex parte māe a proprietate facit ad ḡnatoem ipsoz eo q̄
videmus diversificatōes terrenascētū fm̄ diversitatē terraz & loco
rū i qbus nascētū hoc aut̄ nō ē nisi qz diversificant māz appropria
tam ipsoz terrenascētū: vñ videmus q̄ quātū ē ex parte terre q̄
cūqz plāte viuū & crescunt & nutritur in qbus locis & non in alijs
Ad h̄ etiā vadit mēs Sali. vi. de accītū vt morbo ibi. n. ponit au
ctoritate quoquādā: vt sunt georgici q̄ in uno miliari terre aduenit di
uersitas in planta vi sit vez dre q̄ in uno miliari terre sit qdā vīta
q̄ ducat mēius & fortius vīnu: quadā alia vite in illo eodē miliari
erit. hoc aut̄ non ē nisi q̄ ex loco appropriato talibz plāns aduenit
in eis diversitas pp̄ diversitatē terre in sui bāi. facit etiam locus ad
terrenascētū ḡnati nem & alioz vi locus accipit ex parte cause effi
locus cuz sit assūt. tūs distinguebilez distantia terre ad corpus ce
lestē talis aut̄ cū debita distantia terre ad corpus celeste est causa alte
rius & alterius aspectus modo talis diversitas aspectus corporis ce
lestis ad terrenascētū facit ad productionē ea inesse & in diverso mō
essendi: & q̄ q̄ facit ad ḡnatio in rei facit etiā ad p̄ductionē accītūz
& pprietatē cōtrahentibz rez. bīne est etiā q̄ locus inducīt variatas &
diversas pprietates in rebus. & hoc est q̄ dicit postea & agrunt p
ipsuz. s. locuz dispositōes & pprietates in rebus. inq̄t. mō hic cōfir
mat auctoritate Platonis. iqt. Platonis. s. in thūmo muniuū nā natu
rans idest nā vñs vt est deus: aut corpus celeste loca virtutibus. s.

pp̄tis & determinatis. vt in eis tē. notuz est. deinde euz dicit.
in locis enīz terre libere. In pte ista mesue q̄ dixerat ipse cōfir
mat ex sensibz. s. q̄d terre nascētū agrunt generationēz & pro
prietates ex pte loci: & locus se tenet ex pte mē. & dicit sic in lo
cis enīz terre libere idest terre que est pura nō cenosa neq̄ fimo
plena & libera ab omni supfluitate agrunt plāte pprietates ta
les quales merent s̄ suz genus. i. s̄ māz suā & in terra nō li
bera si esset cenosa aut infecta alia re putrida declinat ad latu
excessus eius vnde tendunt ad nā illius terre nō libera: & pro
pter vulgares dicunt q̄ in loco vbi non porzā fīm⁹ aut alia res
putrida nascī bonus vīnu & diu cōseruāt: sed terra nō libera li
cer pariat multos fructus nō m̄ sunt sic puerentes fīm sui nāz
nec sunt sic boni sicut si essent natū in terra libera. deinde cūz di
cit. vez plāte. in parte ista dubitationē respōdet crederet enim a
līgs q̄ locus tales plantas nutriet & ḡnaret & augeret. respōdet
& dicit q̄ nō vel aliter dixi enīz statū mesue q̄ plāte ore in ter
ra nō libera nō possent nutriti. Respōdet q̄ sic & dicit vez plā
ta attrahit. s. p̄ virtutes nālez attractua que i ea. ex ea. s. terra.
q̄ suz est. i. cōueniens sibi & hoc est q̄ dicit. puta humores vel
humiditates cōuenientes sibi: nam lupinus attrahit nitrosita
tē. i. acuitatē. s. humorū q̄ in terra ē. & vīta dulciorēz eius alia
littera habet. vīnei s̄ m̄ debet sic dicere s̄ si haberetis vincit
erponatis. i. spernit dulcorēz eius. & collognida amaritudinem
er pībus ipsius. s. terre adustis. & similiter cucumer asininus.
mō alijs diceret quō hec plāte exirabunt a terra q̄ sibi est cōue
nīs cuz nō habeat malū. respōdet q̄ est alterius inq̄stionis:
posset etiā ratio assignari etiā in nra scia: nā habemus q̄ rea q̄
vegetātū & nutrītū habent quattuor virtutes naturales q̄ mi
xte aut eaz virtutē sc̄ vegetatiue virtuti. s. attractua: retentua
di ua: & expulsiua: sicut appareat i nro corpore q̄ cuz plāte sint
de numero vegetabilū habebunt etiā has virtutes qbus attrah
bant id q̄ eis est benignuz: aliud auctē expellant & iō lupinus
dato q̄ seminei vīta vīze nō impedit generatioz vīta cum
nō attrahit p̄nīcītē hūitātē ipsi⁹ vīta imo nitrositatē ex terra
attrahit iōslī vulgares seu georgici q̄n̄ vidēt q̄ est aliqua vi
tis que nō ducit bonum vīnu cuz nō sit defectus ex pte vīta se
minat p̄ locuz illuz lupinos vt iphi attrahant malum humorē
ipsius terre & reddat postea vīta calior & fructifera. deinde cum
dicit. & dico q̄ res humido in parte ista mesue docet ex loco & si
tu distinguere iter medi. solutias malignas & incolumes: & di
vidit hec pars i partes duas. Primo facit hoc. s. eius q̄ dīcū
ac causam assignat ex sua ppria opinōe. Fa ibi. Et credo q̄ dis
positio loci. dicit sic de pīna pte & dico q̄ res humido habun
dātes supflue in locis ore sc̄cioribz meliores. cā est q̄ ex par
te loci sc̄ci diminiūt hūitas superflua que erat in eis ex qua hū
dātē inducit documenta plura sunt enīz tales res iſlatiue opp
latue & generatiue ventositatē & sc̄cioz in sc̄cioz dete
rioribz cā est q̄ magis habundat que quidem duz est supflua no
cumēta inducit. & enīz hermodactylus in locis natus humidis
malus cum ipse sit abūdans supfluo hūio vñ hermodactylū qui
exportant de móribz cuz sint loca sc̄ca sunt cīscicas: s̄ ḡnalcū
tur in vallibus sunt peiores. Ego enīz vidi ēt exp̄tiā hūi q̄ isti
hermodactylū nati i vallibus fuerunt exhibiti cuidam in quo in
duixerunt nauicam: nō āt sic facerent móriti: vnde illi q̄ asportā
ur de silua medicinae aut qui asportātū a castro sancti petri sunt
valde malī. similiter turbūt et agaricus. de his ego nunq̄ exp̄
tus. sūi q̄tū ad hoc. & dicit q̄ meze reon. i. laureola in locis tmaz
i. in locis valde calidis & acutis vīlis. est malus vēnosus eo q̄
tūt acquirit in dī magnaz acuitatē nō āt se sic esset natus in ḡtibz
inferioribz & humidis. cucumer asininus. vnde iste qui nascī
tur circa souēas ciuitatis est incolumis q̄ nō sic calidus & sc̄cus
s̄ si nascere in locis termaz que sunt loca valde calida & sc̄ca &
vīta est malus qz tunc in dī regru magnā caliditatez & colloquinti
da tē. notum est & dicit q̄ scamonea corātē est mala eo q̄ tunc
nascīt in loco calidiori & sc̄cioz: deinde cum dicit. credo enim:
In parte ista mesue eius q̄ dixerat statū causam assignat ex sua
propria opinōe. dixerat statū q̄ scamonea orza in loco calidiori
est mala: ecōtrario bona modo reddit cauzaz hūius & dicit. cre
do enīz q̄ dispositio loci q̄tūt est ex parte materie ipsi⁹. vel aspe
ctus regulantium: idest corporum celestium non similiter est hic
dītest in uno loco. & ibi: idest in loco alio. & hoc ēt dīcebat supra

q locutam ex parte mae. Et ex parte efficietis facit ad generatio-
nem terre nascentium inducit etiam in eis proprietates et dispo-
sinones.

a Diversitas autem vel similitudo. s. loci ad plan-
tas vel animalia has velillas incolunt. i. bonas reddit vel et
malignas facit quasdam alias.

b Et eniz guaril est quoddam

animal q vocatur lacerta filum et multum conuertit ad coi-

tum vel etiaz

potest dici q

qui sit spicu-

et etiaz homo

multus como-
uet vel incitat

ad eorum. et

pip aq. i. scati-

ones. si cres-

sces quinq pott-

sum distin-

cione ex p-

te granorum

sicut dicimus

q est piper al-

bum. piper ni-

gram et piper

longum. su-

mit etiam di-

stinctio ex

loco sicut di-

cimus piper

apium. i. aco-

rus piper ozi-

ticum. i. serpillus pip aq vel olus aq. i. senatores vel cressores: piph

quia habent acutitatem sicut piper et vocatur piper aque quia ori-

untur in aqua. dissimilia. i. orti in locis dissimilibus eis melio-

ra cum enim sunt acuta et calia et secia si orientur in locis aqua-

cis eis dissimilibus sunt meliores quia eorum caliditas et siccitas

ex loco remittitur. deinde cum dicit.

c Dicimur autem. In

parte ista Adesue docet cognoscere medicinas soluinas mal-

ignas et incolumes ex loco et dicit societatem positam sive prima

tiua et primo ponit modos quibus ex tali loco possumus cog-

scere hoc. s. illos declarat. s. ibi sicut recte dicitur.

In prima

parte aduentum q Adesue his verbis in iuvi q modis ex lo-

co dicit societatem possimus cognoscere medicinas soluinas mal-

ignas et incolumes. quia duobus vnius est qui sumuntur ex

loco ut dicit societatem priuatiam que est priuatio societatis et

hunc denotat cum dicit. Et in singularitate. deinde cum dicit si

cut recte dicitur. In parte ista ostendit que premisit et primo oñ

dit quomodo ex societate positam acquiritur bonitas et malitia i

medicinis soluinas. s. ostendit quomodo ex societate priuatia

acquiritur in eis bonitas et malitia. s. ibi.

e Et singulari-

tas quidem. prima in duas quia primo ostendit quomodo qui-

bis medicinis soluiniis acquiritur bonitas ex vicinitate vnius

ad aliam. s. ostendit quomodo in eis acquiritur malitia ex vici-

nitate vnius ad alteram. s. ibi.

d Et dicitur q sebran. dic-

sic de prima parte ita dictum est statim q ex vicinitate vnius rei

ad alteram medicinae fiunt quedam incolumes. Sicut recte idest

vere dicitur q hermodatylis squille aut rassani vicinitatis vigo-

rem prestat. et causa est nam quando hermodatylis nascuntur pro-

pe squillam tunc squilla attrahit acutitatem terre pro sui nutrimento

et forte cessasset in nutrimento hermodatylis etiam forte quando

squilla aut rassanus prope eos nascuntur tribunt hermodac-

tylis aliquam vim acutam vnde sunt fortioris virtutis. vnde

videmus experientia q illi herbolarij quandovident hermoda-

tylos nasci prope narciscum q istos colligunt unc narciscus

autem vocatur cepe banorum satis est simile ipsi squille. Et

albasce. i. isopus horæsis. Epithimo. s. prestat vigores. Et bo-

nitat. s. qñ ppe ipsum nascitur. et ppe illi qui plantant basber-

bas plantant epithimū. ppe isopū imo vi qñq sunt iu similes. q

qñq herbolarij colligunt vna; p alia. sunt enim similes in simili-

te in radice et folijs. et huius licet adhuc distinctio sit inter eas. p

mo ex sapore quia acutius est in sapore epithimū qz isopus. etiā

solia in epithimo sunt magis stricta. sed folia isopi sunt longio-

ra: et latiora: etiā epithimū est acutius in odore quam isopus. Et ar-
bor serens glandes. i. querens. Polipodio. i. acquirit bōtatez ipi
enim herbolarij non colligunt ipsi quando est super lapides viuos
sui gypsum: qz quādo ē super querus vnde ille multo plus opera-
tur qz natas super lapides. Et ruta: sene. i. acquirit bonitatē de b
nunquam vidi. deinde cū dicit. Et dicitur. In parte ista ostendit quo

modo medicinae
solutiae fiunt ma-
ligne ex vicinita-
te vnius ad alte-
ram et dicit sic q
sehebraz. i. esula
Scamonee red-
dit ad iniquitez
scilicet quādo vna
nascitur prope ali-
am eo q tunc fa-
cit ipsam scamo-
neam esse valde
acutam et effrenē
in operatione eo
q esula est mul-
tum acuta. Et si
militer lacticinū
villosum species ti-
tumali. et lapides
polipodio scilicet
acquirunt mali-
tiam. Et ozius
ideat basilicum.

Epit. modo que sit horum cā non potest bene rō inueniri sed ex
pinto cū operationes talium medicinarum sint maxime per pro-
prietatem sive formam specificam et non virtutem elementarem. s
inde cum dicit. Et singularitas quidez: In parte ista docet cognoscere
medicinas malignas et incolumes per earum singularitez et
dicitia dixi quomodo societas facit acquirere bonitatem et malitiam
in medicinis. Et singularitas quidem castafistula sicut quando vna
canna eius nascitur in vna planta et non plures vel aliter et singula-
ritas quidem castafistula. vñ quando nascitur sicut in alia planta sibi
vicina eam facit bonam quia si alia planta sibi forz vicina attrahit
dulcorositatem que subiicitur nutrimento ipsius etiam si nascitur
solam plantam sua attrahit totam dulcorositatem plantae: vnde fit me-
lior. Colloquintida nequiores quantuz ad eius poma quando enī
vnus pomus nascitur in vna planta et non plures tunc est pessima
eo q illa planta totaz malitiam tradit illi pomo colloquintide. et vi-
dete ista colloquintida facit sicut cucurbita et melones quia facit suos
ramos et folia sicut dispersa per terraz sicut illa similatur etiā qui-
busdaz pomis que nascuntur mollis que tenentur in domibus simi-
liter etiam singularitas colloquintide. quantuz ad eius plantaz facit
ipsam peiores qz si multe plantae ibi nascerentur quia illa totaz malitii
am trahit ex terra. Et squillaz paruaz. s. facit singularitas intelligat
hic quantuz ad plantas non quantuz ad radices non est vis. ppe taz
illa magis vitium qz radice. Et cucumeri alinino similat. virtus.
eniz diffusa. i. dispersa. remissior aggregata vero pluris et scire de-
bes q magnitudo facit diffusionez virtutis: paruitas vero facit ei
aggregationez. et sic inuit aliu moduz cognoscendi bonitez aut
malitez i medicis. s. ex magnitudie et paruitate nā magnitudo ipsi
medicie seu herbe faci diffusionez virtutis i ea sicut eni puitas facit
et aggregationez virtutis in ea et hz bz verū: ita intelligatis in eadem
spē medicie et sic iluma habem⁹ nouē cōditōes qz cognoscim⁹ bo-
nitatē et malitiae i medicis quantū sufficiētia habem⁹ bz mo nā cōditō
nes boitatis et malitiae ipaz mediciaz aut sumuntur ex pte cāz aut et
pte accidētū si sumū ex pte cāz boitatis et malitiae: et bz duplqz qz aut
sumū ex pte cāz pncipaliū: aut nō pncipaliū. si sumū ex pte cāz bz
pncipaliū bz duplqz qz aut ista cā pncipali se tenet ex pte sube et sic ē pma
coditio aut ex pte cōplexionis et sic ē bz cōditio. si aut boitatis et malitiae
sumū in eis ex parte caularuz nō pncipaliuz: et coadiuantuz
et hoc. dupliciter nā iste cause non sunt nisi tēpus et locus. tempus
eniz ratione etatis vi ita loquar qz tribuit medicis facietia bonas
et malignas ipsas medicinas. etiam locus vi statim dictuz est in pncipio
lectionis aut ergo est sumpta hec causa coadiuant ex tempo.

b

re et sic est septima conditio aut ex loco, et hoc duplicitate aut ex loco
ut dic sit et sic est octava conditio aut ex loco ut dicit societatem et sic
noua conditio, si autem bonitas et malitia in medicinis sumantur et
parte accidentium tunc ista accidentia non sunt nisi qualitates se percepit
sensu, aut ergo percipiuntur sensu tactu et sic est tertia conditio aut
odoratus et sic est quarta aut sensu gustus et sic est quinta que dividitur
in octo finis, sa-
pores erant octo

Aut percipiuntur
sensu visus et sic
est sexta de sono
non sentit mentio
nem eo quod per so
num non potest ac
quiri bonitas et
malitia in medi

cis vniuersalit, sed solum specialiter in quibusdam ut in casu. In
cartao bene: et alijs quibusdam, sermo autem iste de bonitate aut ma
litia medicinarum erit sermo vniuersalis ideo illam qualitatem ob
misi et cetera.

a. Inquit hebreo Adesue operatio et cetera postquam Joannes Ade
sue determinauit de medicinis solutiis inquirens eorum
quidditatem et essentiam docuit etiam medicinas soluti
as incolores distinguere a malignis. In isto capitulo, est
eius intentio inquirere operationem medicinae solutiue
inquirere etiam eius principia et efficiencia, et dividitur hec pars
in partes duas quia in prima parte Adesue in generali principiis
operationis medicinae inquirit: et modum sue operationis et in secunda
parte hoc idem facit in speciali, secunda ibi in fine lectionis. Am
plius autem, prima in duas nam opatio generalis medicinae solutiue est du
plex una est per quam ipsa medicina attrahit humum, sibi proprium ad loca
comunia expulsione. Alia vero eius operatio generalis est expul
sio eorundem humorum, primo ergo inquirit principium et principi
a prime operationis. Secundo inquirit principia et modum secundum
operationis. Secunda ibi stomachi vero et intestinorum natura
prima in duas, primo facit quod dictum est, secundo dubitationi responde
det. Secunda ibi. Non enim communiter dicitur sic de primis partibus
determinatum est de quidditate et essentia ipsius medicinae solutiue
sed quid dicendum est de operatione ipsius ecce. Inquit hebreo Ade
sue operatio medicinae solutiue cum hoc quod agit finem regulationem quam
soluta est scilicet a corpore celesti et a suo aspectu, proprii similius et
bita complectione elementorum mixtione inducente in eam debi
tam completionem et scilicet comprehendamus simili per hec ver
ba debitam mixtionem in medicina cum regulatione eius a corpo
re et aspectu corporis celestis proprium, vel potest exponi. Finem reg
ulationem quam soluta est, scilicet a calido naturali eam regulantem.
Si per modum violentie in illa re ipsi nati, b. Neque enim edu
cit, id est enauat humum, proprium nisi quia natura vim inferens est ex
his verbis nos concipimus duo principia per que medicinae attrahit humum, sibi proprium in loco et ad loca communia expulsione, unde
est principium extrinsecum magis et per hoc concipimus modum
operationis correspondenter illi principio, principium extrinsecum
magis illius operationis sive attractionis humorum tangit cum de
dit. Operatio medicinae solutiue, solutiua enim in medicina cuius sit que
dam res non naturalis est sicut eius principium extrinsecum unde
non agit nisi regulata natura, tangit etiam medium correspondente
illi principio extrinsecum cum dicit. Finem regulationem quam soluta est, iste
enim est modus finis quem medicina solutiua operatur attrahendo
quia attrahit debite et finem regulationem hec autem regulatio est duplex,
una est eius regulatio ut exterius existens, est ante quam a corpo
re assumatur, nam ipsa operatur per principia sue generationis et
bita compositione elementorum regulata cum debito aspectu celesti,
et hoc non est aliud quam forma specifica in ea existens unde qui
dam addit supra complexionem medicinae unde medicina attrahit,
hunc humorum proprium per compositionem proportionatam et reg
ulata et a corpore celesti et suo aspectu et hoc est quod dicebat supra Adesue
quod medicina solutiua attrahit humum, non quia calida non quia fri
gida: sed quia calida virtute celesti dotata quia in ea est forma specifica
et per hoc invitatur quod medicina est principale agens in attrahendo
humum, non incitatrum: aut incitatrum sed principale unde sicut ma
gnes principaliter per formam specificam que est in ea attrahit ferri

ita medicinam per sui formam specificam attrahit humum, sibi propri
um tantum non est principium perfectum aut completem illius attractionis: sed potius natura, alia est regulatio ipsius me
dicinae interius quando a sumptu: et hanc regulationem fortia est
a calido et virtute, nam medicina solutiua comparata corpori no
stro est talis in potu, et non in actu humano, attrahens omne quod est au

tem in potu, re
latum nobis
nunquam fit in
actu tale nisi
reducatur ad
actum a calo
re nostri cor
poris et ab eo
regule et nec
exponemus lit

teraz sic. Operatio medicinae solutiue sicut est attractio humi, per pri
us que quidem est in ea importans. Cum horum agit, sicut in actu,
finem regulationem quam soluta est, s. a. ca. naturali et cetera et hoc sa
tis consonat veritatis si enim in aliquo loco exteriori ex una parte
poneretur multa quantitas scamonee; et ex altera parte poneretur
quantitas paucula corpore nunquam scamonea attraheret coleras
nunquam etiam colera moueretur a scamonea et ideo oportet quod
eius operatio sit finem regulationis quam soluta est a calore nostri cor
poris, et hoc etiam vult infra Joannes Adesue si enim ipsa per
se saceret hanc operationem sine aliquo auxilio tunc ipsa per se
sanaret corpus, et finis est immo natura omnium principalius est opera
trix et sanatrix egritudinum principaliter: et hoc modo exponem
do dicendum quod principale agens in hac attractione humi, ad loca co
munia expulsione est ipsa virtus expulsiva membrorum in qui
bus continentur humi, noctis et attractiva virtus que est in locis co
munibus expulsione et ex his duabus virtutibus perueniunt
postea humi, ad stomachum et intestina: sed instrumentale agens est
ipsa medicina per hoc solutiua due questiones una est in qua
queritur utrum medicina solutiua attrahat humum, ad stomachum
et intellectu per virtutem quam acquirit a corpore nostro an non
solutur etiam, secunda quid est principalius agens in at
tractione hac an medicina an virtus operans cuius suo naturali ca
lido, quod dicendum quod principale in hoc est virtus ut dictum est finis
quod in his verbis est principium intrinsecum illius operatio
nis ut etiam supra ponet Adesue auctoritate, by. omnium enim na
tura est operatrix omnium rerum et sine natura a corpore Medicis
cus minister, tangit etiam modum finis quam natura operatur in
hac attractione, cu dicit. Neque enim educit nisi quia natura vim
inficit ipsa enim medicina inquitur inuestit virtutis expulsivae alicui
us membris in quo membro erat multo tempore contumelias aliquis
humus, malus et erat factus illi membrum consuetus et tunc membrum non
possum expelli adueniente medicina ipsius membrum vincentem et inci
tante est quod tunc ille humor nocivus a membro expellitur et ideo
ad locum communia expulsione peruenit, et hoc modo medicina
solutua iterum vim naturae non enim hoc est violentia simpliciter
qua sit destruktiva sive impeditiva operationis ipsius naturae immo
conformat naturam in expellendo, utrum etiam talis violentia simpli
citer facta ipsi naturae est irregularis et mala, hec autem non est ma
la sed infelix. Argumentum ipsi corpori evacuando ab eo quod pri
naturae est in tantu que est regulatio sed hec violentia est quid sa
cra per incitationes virtutis expulsive membrorum medicina solutiua
et per hoc solutiua quoddam argumentum quod consuefieri non vide
dicitur aliquis quod medicina solutiua evacuet incendo videtur
quia si saceret medicina solutiua videtur pugna in
naturam et medicinam quod eius opatio non esset regularis solutiua
per ipsa dicta, nam hic non est violentia que sit cum pugna sed evolen
tia quod sit quoddam incitationes nature a medicina cum enim virtus ex
pulsiva membrum incitat ab aliquo re nocte necesse est vehementer operari ut
ponit Bal, quanto de accidere et morbo et iusto quod virtus expulsive
membrum incitat a medicina incitat et ab humi, quod ceterum est per me
dicinam ideo nec virtus membrum vehementer illius humi expellit, multa ne
videtur principia que valde vehementer operari quando incitantur
ab aliquo re nocte et hoc habet vex in virtutib, naliis immo etiam in
vitalibus et alicibus ut ponit Bal, principia de virtute vitali in libel
lo de causis pulsuum, ponit enim quod virtutes aliquas necessitate assu

mētes. s. ab aliq re pter nāz vebemēti⁹ opant etūc posset fieri pulsus fortisvalde, deinde cū dicit. Non tñ cōtēr. In pte ista dubitatō r̄ndet posuerat statiz q̄ medicina attrahit hu. ad stoma/ cū et intestina illuz etiaz educti in serendo vīz nature. mododice re aliquis ediceret ne omnē hu. vel propriū t̄ determinatiū. re- spondet q̄ non nisi sit effrenis in sui opatione. primo ergo facit b² declarat q̄daz. fa ibi

a. Effrenitatis * autē i opatione causa ē pec- catuz in quātitate eius; sic dixiūs. Et qm̄ fm̄ plurimuz^b omnis fere medicina laga- tina est de genere rerū venenosaz: cuius excessum natura nō patiuit: conatur tamē regulare quod de motu eius ē i solutione ipsius in virtutes cordis in quātū et possi- bilitate est. Et patiuit sine estuatione: et lucta superfluitates corporis expelli: imo gau- det in earū eductiōe sicut exonerari mole sicut si proprio motu expelleretur. Et fm̄ notiores^c modos purgatiōis fit illud du- ob^d modis: de quibus Hippocrates i p-

si effrenes habuerit opatōez. Effrenitans mō declarat dictū statū. s. quō medicina solutiua est effrenis. Effrenitans aut̄ in opōe ea est peccatiū in quantitate eius aut etiam in qualitate eius comuni vel, ppriā sicut dicimus aut etiā sicut dicimus. s. infra ca. de no- cumētis medicine solutiue & cātis nocumentoz ei^e: t̄ hoc q̄ di- ctiū est bz̄ virtū de medicina solutiua que sui ppriatebz̄ solū vnuz humo, euacuare. posse erū est q̄ aliqua medicina sui dupliciti, ppriate euacuet lunal duos humo. tam eius opatio nō ē ppri effrenis sicut agaricus pōt̄ enīz euacuare coleram vtrāqz t̄ quan- doqz etiā flā grossum. vt ipse ifra ponet ca. de agarico auctorita te gal. sed si medicina euacuet solū vnum hu. illū euacuat inci- tādo: t̄ irritādo nāz cū. n. scamo. si simili in ppriate t̄ forā speci. t̄ pplexiōe ipsi colet̄ ē q̄ ipsa facit simile nocumētū ipsi naturā mē- bri sicut saceret ipsa colera ibi existens dum comoueretur hoc fa- cto illum humo. natura conatur minere ad determinata loca ex- pulsione vt ad stomachū t̄ intestina. sed quō dicim^f nos d̄ me- dicina solutiua posita exterius que soluit ventrem aut facit vomi- tu vt infra ponet mesue ca^g. de ciclamine. nā ponit receptionē cu- iusdam medicinis q̄ positum supra stomachū facit vomitū supve- ro ventrem t̄ ilia facit fluxū ventris dico q̄ hoc facultatis medi- cina nō ppri virtutē attractiūm absolute sed ppri virtutē p- priam attractiūm adhuc istud nō est sufficiens eo q̄ attractio nō ē nisi vno modo q̄ est alicuius ab altero ad se vitaz. i. poniit phi- sicosz: t̄ ideo ista medicina exterius posita potius deberet ad se trahere quaz eos ad stomachū t̄ intestina transmittere t̄ ideo possumus dicere hoc modo q̄ illa medicina exterius posita tran- sit per poros mēbroz resoluta i aliquē vaporē vlgz ad stoma- chum eo q̄ omnium mēbroz est vna confluxio t̄ transpiratio vt ponit Gal. in tertio de virtutibz naturalibz. si tu dicis q̄ nū puenitad amēcōra magis p̄cipialia vt ad coz t̄ alia. dico q̄ p- pterea quia natura sic eam regulat t̄ taliter vt ex ea fiat: iuuame- tum t̄ nō nocumētū hoc autem fit si ipsa perueniat ad stomachū regulariter enim semper a natura quōcūqz materie approximē- tur corpori t̄ pp̄ iste medicina solutiua exterius approximate co- struitur ex rebus valde fortibus in virtute datur etiam de eis i multa quantitate exterius vt. s. ne eaz vaporē vt virtus resoluat in via anteqz ad stomachum perueniat existens autem in in sto- macho afficit ipsum stomachum t̄ alia mēbra sicut medicina in- tūs approximata. Deinde cum dicit. Et quoniam bz̄ plurimū. In parte ista M̄desue probat q̄ dicerat. t̄ dividitur hec pars in duas partes. primo enim ostendit q̄ medicina solutiua operaet per secundū principium q̄ est natura molestata. a medicina. secun- do ostendit q̄ operatur per principium primum quia. s. operaet fm̄ regulationem q̄ sortita est. secunda ibi. t̄ istud ideo. pri- ma in duas quia primo facit hoc. secundo dubitationi respon-

det. Secundā ibi. Et fm̄ notiores. dicit sic de prima pie. Et quoni- am f plurimum medicina omnis solutiua fere est de genere rerum venenosarum cui us. s. venenositas. Excessum natura non patiuit conatur regularē q̄z de motu eius est insultationem ipsius in vir- tutes corporis: idest contrarium virtutis corporis. Imo gaudet i educationem sicut exonerati molle sicut cum aliquis molle grauatur

gauder dum ipsū mittit inseri^h ita etiaz natura gra- uata hu. gaudet in eorum educati- one. totum aliud est notum. Ex his verbis duo concipiūs vnu est q̄ medicina so- lutia euacuat vīz inferendo natu- re ed q̄ ipsa fm̄ plurimum est ve- nenosa et contra- ria corpori a for- ma specifica dirit autem fm̄ pluri- mum venenosa eo q̄ sunt quedā

medicīne que euacuant comprimendo leniendo t̄ labificando: tam non sunt venenoſe sicut reubarbarum licet vt plurimum medicīne solutiue atrahendo sint venenoſe. fm̄ q̄ concipiūs ex his ver- bis est. quis est modus violentie illatus nature a medicina. nam ista violentia non est que fit destruciua operationis nature immo potius resistit natura ipsi medicīne in quantum potest ne compel- lat eius operationem perfice sed ista est violentia iuuativa t̄ mora- tua incitat enim ipsa medicina naturam ad expellendum id quod natura contristat eam vnde gaudet in eius expulsione. deinde cum dicit. **c.** Et fm̄ notiores. In parte ista dubitationi respondet. Et bene video q̄ ipsa medicina solutiua ferendo vim nature inducit materiam ad loca expulsione modo ad que loca educit respon- det et dicit. Et fit id. idest ista expulsiō. Quibus modis fm̄ notiores modos purgationis de quibus hy. in primo libro seperato- rum sermonis idest in prima particula afforissimōi mentionem fecit in illo afforissimo. In perturbationibz ventris ibi enim fe- cit mentionem de vomitu t̄ solutione ventris facta a medicina cuz dicit. Sic t̄ inanito idest euacuatio facta in farmatiā fecit etiam de hoc mentionem de illo afforissimo. Que educere oportet vnde na- tura repertit inde ducere per conuenientia loca exponit commentator ibi conuenientia loca idest per intestina appellavit aut̄ euacuādem p̄ fluxū ventris t̄ vomitū notiores modos purgationis nam bz̄ me- dicina solutiua euāt aut p̄ sudore q̄z p̄ virtutē licet sit data p̄ fluxū ventris t̄ vomitū tñ illi sunt notiores modi vel quia vt plurimum sunt contingentes v̄l quia magis sensibiliores mōi purgatiōis sunt euacuātes hu. grossos. Dein cū dicit. **d.** Et illud iō. In pte ista ostendit p̄mū p̄n. istitale t̄ extrinseci p̄ q̄ medicina attrahit q̄ dic quō attrahit p̄ regulationē q̄ sortita est ab ellis t̄ aspectu corporis cele- stia. t̄ primo facit bz̄. **e.** dubitatiō. respondet. fa ibi. **f.** Alter- atio. n. dicit sic d̄ p̄ma pte bz̄ dixi sūbz̄ q̄ medicina solutiua attrahit hu- sibi. ppriū fm̄ regulationē q̄ sortita ē ab ellis a corpe celesti. t̄ ideo Qm̄ medicina laratia peruenientia ad stomachū nō gnāt addit. i. gra- uat hu. alia lra bz̄. Mo vadit ad hu. q̄ euāre bz̄ penetrādo ad ipsuz uno attrahit hu. sibi. ppriū a forā specifica i ea signata sic magnes exī in debita distā. ad ferrū attrahit ipm̄ a forā specifica sicut et hoc mō mēbrū se bz̄ ad hu. aq̄ bz̄ nutriti attrahit. n. ex hu. q̄ ē ei. ppriū p̄ suorā specifica signata ē eo sicut pōit gal. itio t̄ simplici medicia t̄ ex hoc cōcīpim^g q̄ medicina laratia nō solū bz̄ euāre hu. iserēdo vīz nāe. bz̄ ēt p̄ sua formā signata ē ea. bz̄ advertebū vīter^h q̄ vna lra bz̄ nō addit. s. bu. q̄z euācare. t̄ bz̄ dīc vt iprobaret asclepiadē nā po- nebat ipse q̄ medicina solutiua grauat hu. euāndū t̄ hūc iprobaret gal. i filio t̄ simplici alia lra bz̄ nō vadit. s. corporal ad bu. euāndū s. n. ē credēdo q̄ medicina corporal vadat ad bu. bz̄ ipsaq̄ formā specificā q̄ bz̄ attrahit ipz ad stomachū t̄ icellā sic dicebat d̄ magne. bz̄ d̄ bz̄ sit d̄

b. 2. 3. 4.
longit.

vbi medicia atrahat humo. et aq loco illuz atrahat. Redit. attractio
est q sit a medicia a forma specifica n est nisi crucis tach et loco aquo
atrahat et a logiq et occulte ducib corporis tach et loco p q atrahat q
sunt meib stricu meroz sive cox porositates sive cvene miseracie.
n sic vene meraice sive duc p q s transmittit killus aut qd iuvatiz et
st ad epar et sive duc p q s transmittit hu. noxiu ex cpe all. meroz
vicioz cpi ad stoa chui p porositates

q sive duc p quo transmittit ma ad
stoa et testis eo q totu corp sive t
transp. et fluxibi le vi gal i rito de
virtub nlib p oit donec humo.
euand ad stoa et testis repat. na
vene meraice ter
minat ad stoa et testis: sive et sto
mab et testis et
scipue testis sive
spurata ad expul
stoez necioz hu.
Dein cum dic.
Stomachi vo
et testis na i pte
ista ondit modu
s q fit opatio fa
ipi medicie solu
tie q est expul
mex et medicie
ad extra corp: et
pro facit h. fo d
clarat qdd p cao
nes. Faibi. Et repe ad testis. In pte ista declarat dcem: si dubita
toli fndz dicerat statu q medi. solu. rapu qz hu. ad stoa et qz ad i
testis sive ad q meroz plus repatu. Rnu. q ad testis et hoc prop
ter res. Tertia est quoniam declinatio materi plus ead infe
riora co qz hu. ipsi cū sint graues q sive aequi vel terrestres descen
dunt infer. d. Et ba. s. cā q ducit. i. vie qbus. i. p q s meroz
superfluitates expellit plus redundant ad testis q ad stomachus
q sive cū ducit sunt vene meraice plus cū testis continuant
q sive stomacho. Tertia qui natura fecit. i. ordinavit ea ad ex
pulsionem. Quarta quod est melius q sive transmitat ad igno
bilis q ad nobilis. mō testis sunt minus nobilis q sive stomachus
et rōe ptiū circuacētū e coligatis cū arteria adhori cū corde et cū epy
gloti pulmone: sive testis sive coligatis cū splene: et epe: et all q sive
ne nobilis sicut cor cui valde stoa. Erit: et p hoc differt hec. qria
et fa. Porta. i. formā disticta. i. ordinate hz et c. totū postea ē nota.

Adplius aut scire o. postq dōnes dēsue dētermi
nū de operione mediciarū solutuarū in gnat in pte ista
determinat: earū opatoe in spali f3 q ipsa medicia solu
tua diversificat i mōs seu in spēs et diuidit hec p i pte
duas: nā diversitas mediciarū solutiarū: e duplex vna ē cēntal et alia
ē eaz diuino acēnlq est sumpta ex parte temporoz anni et rex circum
statu. et iō dēsue duo facit. pto explicat diuine cēnle ipaz. fo
explicat eaz diuisionem accīlē. fa ibi versus fine capli. De possit autē
medicie vel mediciarū f3 exigitā et. pma ps hz pte s. 3. nam diuino
mediciarū solutiarū ē triplices vna ē sumpta ex pte. meroz p q euāt.
alia ē sumpta ex pte ipz medicie solutiae. itia ē diuino cēnle medicine
solutie ex pte meroz a qz euāt pto. q Joānes mesue pto vnam
diuisionem ipz cēnle sumpta ex pte meroz a qz euāt. fo pōit alia di
uisiōem eius cēnle sumpta ex pte meroz a qz euāt. fa ibi. Et ego
dico q medicie de medicinis. itia ibi. Ingēt beē dēsue de posse
et. Admedicie at. Insula pte ptiis ē nota. deinde cū dic.
i. pte ista declarat meroz diuisionis. et pto facit h. fo pōit subdiuis
3 hoz meroz. fa ibi i fine lectiois. Addit at mediciarū. pma
ias qz primo facit q dictum est. fo pōit qdd notabile sive dubius